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Olfert udkommer næste gang 21.04.06 
Redaktører er Anne Marie og Niels Jørgen 

Tlf. 86933876/8654 7045 - olfert@odderlillefriskole.dk 
Bemærk: Deadline er tirsdag d. 18.04 

Vi aftalte et forårs arrangement, hvor vi skal til Hou på efterskolen 
med klatring, bål og mange kager etc. Der er selvfølgelig for hele fa-
milien. 
Klassekasse; - Vi blev enige om at det er for tidligt. Venter til 4. klas-
se, så de motiveres til selv at arbejde for at komme ud og rejse, og 
ikke at det bare er forældrene der betaler. 
Spillemaskiner; - (gameboy / Tamagotshy) skal børnene ha` det med i 
skole? Det er vigtigt at lære børnene etik omkring brugen af det. De 
må ikke bruges i formiddagspausen. De må ikke bruges i timerne og 
det fungere. Ikke forbud. Derimod er legetøjsvåben og TYGGEGUM-
MI forbudt på skolen. 
Penalhus; - Det er vigtigt Alle skal ha´ penalhus med blyanter hver 
dag. 
Køleskab; - Der er et mælkekøleskab og et madpakkekøleskab i kæl-
deren som børnene gerne må bruge. 
Ref. Henri ( far til Yohannes) 
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Odder lille Friskoles forældreblad den 7. april 2006 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 

Det nemmeste er at sende indlæg i Word-format til 
Olferts e-mail adresse: olfert@odderlillefriskole.dk 

Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word ) i bakken på skolens kontor.  

Deadline for stof til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/disk-indlæg og tirsdag aften for e-mail-
indlæg i samme uge, som bladet udkommer. 

Læs flere praktiske oplysninger på  
http://www.odderlillefriskole/olfert 
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Niels Jørgen Andreasen 8654 7045 nja@vucaarhus.dk 
Steen Kilde Christensen 8654 5020 steen.kilde@mail.dk 
Anne Petersen 8654 4084 annep@indbakke.dk 
Lone Hvidman 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Mads Bo Christensen 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anne Marie Tams 86933876 atams@jubii.dk Re
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Olfert-redaktionens hjørne 
Udgivelseskalender for Olfert i foråret 2006 

 Uge Deadline Udkommer Redaktion   
 16 18/4 21/4 Anne Marie/Niels Jørgen  
 18 2/5 5/5 Lone/Mads Bo 
 20 16/5 19/5 Steen/Anne 
 22 30/5 2/6 Anne Marie/Niels Jørgen  
 24 13/6 16/6 Lone/Mads Bo 

  

Olfert redaktionens e-mail-adresse: 

olfert@odderlillefriskole.dk 
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- Blås 2 praktiske grise arrangement i år bliver en dag i stedet for 2 
dage. Det bliver søndag d. 23. april. Program kommer senere. 
-På lejrturen gælder det om at støtte op omkring at børnene skal sove 
på turen. 
 

Ref. Bo ( far til Sissel blå) 
 

Forældremøde i Pink d. 29.marts 
 

Hvad arbejdes der med lige nu? 
Matematik; – Regnebog hvor der arbejdes med tal ( 0 – 9 ) skrive-
retning – Oppefra og ned svært at lære, lærer om mængder, øver 
at læse opgaver før man spørger: ”hvad skal jeg nu lave” – Derefter 
skal de lære klokken. 
Dansk; - Lære forlyde, skærpe opmærksomhed overfor sproget. 
Bruge alfabet bog med de bogstaver, som de har gennemgået – I 
SKOLE – øver også store og små bogstaver, de kender bedst de sto-
re bogstaver. 
Evaluerings bog; - hver uge evalueres der i form af fælles snak her 
efter tegning, nedenunder skrives et ord som barnet vælger efter-
fulgt af en smiley. 
Værksted; - Alle har lavet flyvemaskiner, tegnet af efter skabelo-
ner, og har selv lavet det hele. Der var dobbeltdækker og jagerfly. 
Lærer arbejdsteknikker, får hjælp efter tur ( det hjælper ikke at 
råbe) derefter laves  et skib. 
Det sociale liv, - Børnene er glade for at være sammen igen efter 
fællesprojektet. I legen er de stadig meget fokuseret på sig selv. 
Der slibes kanter af og der læres at vise hensyn til hinanden. 
Praktiske grise; - Vi har været på fælles tur med masser af kager. 
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Forældremøde i Blå 29. marts 
 
Forældre:  
- Benny trækker sig fra forældrerådet. Vender muligheden for 
at have en liste med 1,2,3 suppleanter for at sikre fremmøde til 
Forældreråd (telefonliste) 
- vender rygepolitikken der er i bestyrelsen og forældrerådet 
lige nu. 
 
- Blå mangler ikke så mange bogstaver i alfabetet målet er at nå 
hele alfabetet inden juni, og så bruge den sidste tid inden ferien 
på at fokusere på læsning 

-22- Det er vigtigt at huske biblioteks bøger hver torsdag. 
For enten så bytter de dem eller læser dem. 

-23- Vender Hennings ”bog” projekt. Der er evt. mulighed 
for at besøge Henning på hans mini landsted. 

-24- Der er generelt meget larm i klassen, men det går 
umiddelbart ikke ud over undervisningen. Gode snakke er 
godt, kontinuerligt. 

-25- Klassen er delt op i drenge/pige i pauserne. 
 
-Diskutere om Gameboy skal være med i skole eller ej. Nogle for 
nogle imod. Evt. en gang i måned eller hver 14. dag 
Kan det lade sig gøre kun i Blå, vender det evt. med Pink og Lilla 
-Blås forældre beslutter at spille kontroller ikke må medbrin-
ges. 
Snakker om regler for hvad for noget legetøj man må have med i 
skole. Reglerne for skolen er at man ikke medbringer våbenlege-
tøj. 
-Fodboldturnering afvikles søndag . 2. april 
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Meddelelser ved Lene 
Ind/udmeldelser 
Intet at meddele 
 
Ugens æble 
Vores æblemand kan desværre ikke levere flere æbler på denne side 
af sommeren. Vi starter igen til efteråret og uddeler et æble pr. barn 
efter fællesmødet, tirsdag. 
 
Udsugning i den nye pavillon 
Til jeres orientering kan jeg fortælle, at der for øjeblikket bliver un-
dersøgt, hvilke krav, der stilles til udluftning i et træsløjdlokale. Jeg 
får modsatrettede anvisninger, men har nu bedt om møde med Ar-
bejdsTilsynet, så de præcist kan fortælle os, hvad, der skal til! 
 
Det nye rengøringssystem 
Nu er teleskopskafter og mopper fjernet fra træværkstedet og bil-
ledkunst-lokalet i den nye pavillon. Det viser sig, at dette system ikke 
er egnet til trægulvene.  
I træværkstedet er arbejdsgangen: store spåner o.l. fejes, derefter 
støvsuges gulvet. 
 
Mange hilsner 
 

Lene 
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OLFERT – skolens blad 
Det første nummer af Olfert blev klippet, klistret, 
tegnet og håndclipset sammen i slutningen af 80’erne. I 
dag foregår produktionen mere strømlinet, og der er 
blevet mere rum til folk, som undrer sig, fortæller An-
ne Petersen. Hun har været med helt fra begyndelsen.    
 
To gange om måneden, stort set året rundt, er det muligt at følge 
med i dagliglivet på Odder lille friskole via nærværende blad: OL-
FERT. 
Men hvad er egentlig ideen med Olfert? Og hvornår udkom det første 
gang? Det er nogle af de spørgsmål, Anne Petersen, mor til Astrid N. i 
Grøn, kan svare på. Hun har nemlig været aktivt medlem af Olfert-
redaktionen  i utallige år. 
- Initiativet til at opstarte et uafhængigt blad kom fra støttekredsen 
og blev igangsat af Mette Dalsgaard, som var daværende forælder. 
Gunhild Nielsen, også daværende forælder, og jeg gik med på ideen og 
udgjorde den første redaktion. Jeg tror, vi er tilbage i –89, oplyser 
Anne Petersen og fortsætter: 
- Ideen var og er fortsat, at Olfert er et forældreorgan, hvor folk 
kan formidle deres synspunkter og diskutere. Det er et frit og uaf-
hængigt organ, som hverken har tilknytning til skolens bestyrelse eller 
ledelse. 
Bestyrelse og ledelse har selvfølgelig ret til at ytre sig som alle andre, 
og der har alle dage fra redaktionens side været et ønske om, at lede-
ren videregav informationer via Olfert.  Det er nu opfyldt med Lenes 
oplysende nyheder først i hvert nummer af bladet. 

5 gange om året 
Olfert er dog ikke altid udkommet så ofte og regelmæssigt som nu.  
- I begyndelsen udkom bladet 5 gange årligt. Og det var et kæmpear-

Side 17 

Forældremøde i Stjernerne 29. marts 
 

22 forældre og en baby startede i Pavillonen med infomøde om 
Stjernerne. Monika og Lene Høj fortalte os om, hvad der var sket 
siden sidst. De havde haft projekt om de Nordiske guder, der end-
te med et skuespil, som vi så til sidste forældrekomsammen. Ud-
over skuespillet fik de mange gode snakke om, hvorfor alt det de 
lærte i julekalenderen, ikke var det samme, som de lærte i skolen. 
 
Efter nogle kursus uger gik Stjernerne i gang med værkstedsuge 
og teaterprojekt. Det gik op i en større enhed, og alt klappede til i 
alt 3 forestillinger. Lene og Monika fortalte os om alle de glæder 
og lærerige frustrationer, der lå forud for det flotte resultat. Le-
ne takkede også for de mange fine kostumer, der var blevet produ-
ceret i hjemmene. 
 
Det næste projekt handler om luft og vil tage udgangs punkt i bør-
nenes egne spørgsmål om luft. Luftprojektet sluttes med et arran-
gement for forældrene d. 10. maj kl. 16.30 – 18.00, hvor børnene 
skal lære os forældre om luft. 
 
Så er det ved at være tid til stjernelejr. Den går i år til Granly. Vi 
bestemte i forældregruppen, at vi gerne vil hente børnene fredag 
d. 2. juni kl. 14, spise kagerester og hjælpe med oprydning. 
 
Til sidst snakkede vi lidt om hvordan vi alle kan blive mere involve-
rede i Forældrerådets arbejde. 
 
  Ref. Thomas (forældre til Sille og Siw, pink) 
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g. Evaluering af Engelsk i 3. klasse forelægges bestyrelsen 
h. Organisering byggeprojekt 2 
i. Indvielse af den nye pavillon 

Praktisk: Referent: Steffen, Kage: Hans Erik 
 

16. Evt. 
Intet til punktet. 
 

17. Evaluering af dagens møde 
Den vanlige evaluering blev gennemført og der var 
god tilfredshed med mødet 
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bejde at producere sådan et blad. Det var noget med helaftensmøder 
med kaffe og blødt brød. Vi havde forinden kontaktet forældre, og 
havde fået dem til at skrive om et eller andet, fx havde vi på et tids-

punkt et tema om madpakker, husker Anne 
og fortæller videre: 
- Det var et sejt arbejde, for folk har aldrig 
haft let til pennen, men noget materiale hav-
de vi da. Det skulle jo sættes op, før det 
kunne trykkes. Det var noget med at klippe 
og klistre og skrive indholdsfortegnelse i 
hånden med kalligrafipen. Ja, der var sågar 
nogle af indlæggene, der var håndskrevne. 
- Selve trykkearbejdet var et helt projekt i 
sig selv. Det kunne godt tage 4-6 timer. Det 
blev godt nok trykt på kopimaskinen, men 
derefter skulle bladet samles, foldes og 
hæftes – i hånden! Så det var meget lidt 
mekanisk, konkluderer Anne. 
Inden for de sidste 3-4 år har det dog ænd-
ret sig væsentligt. Der er kommet professi-
onelle kræfter i redaktionen, som har fået 
lavet layoutet mere tidssvarende, og kopima-
skinen sørger nu for at gøre det arbejde, 
som tidligere måtte klares ved håndkraft. 
Det betyder, at trykningen på en god dag 
kan gøres på ca. 1 time.  

Ikke alene referater 
I dag holder redaktionen 1-2 årlige møder, 
hvor der bl.a. tales om mulige emner. Resten 

af kommunikationen  i redaktionen foregår via PC ´en. 
- Det er lidt skræmmende, at vi alle sammen har fået så travlt, at vi 
ikke engang kan afsætte tid til at mødes noget oftere, men det er jo 
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nok tidens tegn,  funderer Anne og advarer:  
 - Jeg kan være bange for, at jo flere professionelle, der går ind 
i redaktionen, jo sværere bliver det for os glade amatører at 
fatte pennen og give vores meninger til kende. Samtidig synes 
jeg, det er enormt dejligt, at nogen har taget bolden op og skri-
ver noget vedkommende til Olfert, så det ikke bare er reduce-
ret til en udgivelse med referater. 
- Jeg kommer personligt ikke så ofte på skolen mere. Mit 3. barn 
forlader snart OLF, så jeg kan mærke en personlig afmatning i 
forhold til mit engagement. Derfor er det ekstra dejligt at læse 
i Olfert om de ting, der rent faktisk foregår på OLF. Fx viste 
artiklen om fredagscafe, at der stadig er en god gejst blandt 
forældrene, og måske får sådan en ar-
tikel flere til at dukke op næste 
gang, siger Anne og kommer 
med en sidste bemærk-
ning: 
- Vi har tidligere i redakti-
onen prøvet at få forældrene til 
at stille spørgsmål ved noget, de un-
drer sig over - på eller omkring 
dagligdagen på OLF. Det ville 
være oplagt, at I skrivefolk 
prøvede at finde svar på folks un-
dren.  
Så hermed en opfordring til læser- ne 
om at undre sig! 
 

Skrevet af Lone Bertram 
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iii. WWWU – OLF hjemmesideudvalg: Bjarne 
fremlagde lidt statistik vedr. besøgende i 2005 på 
hjemmesiden: ca. 3400 besøg – hvor ca. 3200 var 
unikke besøg. Svarer stort set til op mod 10 besø-
gende på www.odderlillefriskole.dk. om dagen. 
WWWU arbejder videre med udvikling af hjemme-
siden efter oprindelig faseopdelt plan. 
 

 
14. Organisering af fællesmøde m. lærerne d.28.marts 

Mødet afholdes fra kl.19-21 på OLF og følgende oplæg til 
punkter er indmeldt: 
1 Besparelser på OLF – Fritteren/Undervisningen - frem-

lægges af lærerne 
2 Forældrerådet – Lærerrepræsentant - fremlægges af 

lærerne 
3 ØSP – Status v. Styregruppen 
4 Rygepolitik på OLF – oplæg v. Rie og Bjarne 
Lene I. koordinerer traktement m. Pakhus Café’en. 
 

15. Næste møde 
Punkter til bestyrelsesmøde nr. 258, den 5. april 2006: 

a. Generalforsamling (alt klar) 
b. Årsregnskab underskrives 
c. ØSP – status 
d. Foretræde: Rengøringsudvalg 
e. Årsberetning: Skal bestyrelsens årsberetning offentliggøres på 

hjemmesiden? 
f. Haveplan – Samlet plan for anvendelse af haven 
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11. Indvielse af ny pavillon mv. 
Rie, Lene I. og Vivi arbejder med et oplæg til en 
’festeftermiddag’ med officiel indvielse af vores nye værk-
stedspavillon. Dato blev ikke endelig fastlagt pga. forestå-
ende etablering af udsugnings-/ventilationsanlæg i sløjdlo-
kalet, men forudset til at være en fredag eftermiddag 
kl.15-17 primo maj. 
Følgende oplæg til aktiviteter blev fremlagt som idégrund-
lag: 

1 Underholdning v. KARAVANA – 30 min. 
2 Velkomsttale v. formand/skoleleder/elevrådsformand 
3 Guidet rundvisning v. elevrådet – hold af 8-10 gæster 

af gangen 
4 Elev underholdning m. musik og drama 

 
12. Orlovsansøgning 

Carl Albertsen har anmodet om orlov fra bestyrelsesarbej-
det på OLF if. børnepasningsorlov og bortrejse i perioden 
fra d.31.marts til d.12.juni 2006. Orlov blev bevilliget af 
bestyrelsen. I samme periode varetager Thomas Erritzøe 
’jobbet’ som formand for byggeudvalget. 
 

13. Foretræde udvalg 
i. Samarbejdsudvalg: Forestår afholdelse af fælles-

møde mellem bestyrelse og lærere d.28.marts. 
Nærmere under dagsorden pkt.14 

ii. Forældrerådet: Referater fra afholdte møder brin-
ges umiddelbart i Olfert. Punkter der har været 
behandlet kan dog kort opridses: Forældreengage-
ment, Storpause/Spisepause, Rygepolitik, Familie-
grupper, Økologi/Bæredygtighed, Rengøring 
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Referat af bestyrelsesmøde nr. 257 

Afholdt d.14.marts 2006 på Odder lille Friskole 
Tilstede: Lene Isager, Vivi Lund Møller, Bjarne Baggesen, Rasmus Myn-
ster, Lars Staffe, Carl Albertsen, Rie Nielsen, Birte Garde, Steffen 
Bertram, Niels Jørgen Andreasen (kun pkt. 2 på dagsordenen) og Hans 
Erik Lykke Hansen. 
  

1. Valg af referent 
Hans Erik Lykke 
 

2. Foretræde OLFERT redaktionen 
Niels Jørgen Andreasen repræsenterede OLFERT redaktionen 
under dette punkt. Følgende blev kort drøftet: 

1 Arbejdsbelastning – rimelig ´passende’ 
2 Redaktionsarbejdet kører godt 
3 Stor hjælp til bladet med de mange indlæg fra eks. Rie og 

Lone Bertram. 
I forbindelse med at leve op til OLF informationspolitik vil der 
nu blive gjort tiltag med udgivelse af OLFERT som elektronisk 
udgave på hjemmesiden www.odderlillefriskole.dk, hvor også ar-
kiv over tidligere udgivelser vil blive etableret. Niels Jørgen ta-
ger aktion til at udgaver bliver sendt til Bjarne Baggesen og ud-
givelse via hjemmesiden, såvel som at hjemmesiden opdateres 
med udgivelsesplan for OLFERT inkl. deadline. Papirudgaven af 
OLFERT vil fortsat være at finde i børnenes tasker ind til vide-
re. 

 
3. Godkendelse af dagsorden 

Forslag til dagsordenen blev godkendt uden tilføjelser. 
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4. Godkendelse af referat nr. 256 + Gennemgang af Aktivitets-
liste 
Referat nr. 256 blev godkendt uden rettelse i indhold. Besty-
relsens aktivitetsliste blev gennemgået og opdateret 
 

5. Efterretningssager 
a. Formand 

i. Lønudvalget er i gang med drøftelser vedr. ud-
møntning af ny løn på OLF. Der er afholdt flere 
forhandlingsmøder med lærerne og næste er 
aftalt til d.22.marts. Der er en positiv dialog 
omkring struktureringen af funktionstillæg men 
uenighed om puljens totale størrelse. Lærerne 
har fremlagt ønske om at tage deres fagfore-
ning – FGL – med som bisidder i forhandlingen. 

 
b. Skoleleder 

i. Lene’s meddelelser bringes direkte i OLFERT, 
hvortil henvises. 

 
c. Lærerrådsrepræsentant 

i. Lærergruppen er meget tilfreds med OLF vikar 
– Jacob – efter AK. Et friskt og stærkt input 
udefra. 

ii. Der er debat i gang vedr. håndteringen af orga-
niseringen omkring projektuger – herunder kon-
tinuitet ift. faglig undervisning. 

iii. Værkstedsuger har igen vist sig givende ift. 
positivt samvær på tværs af alle farvegrupper – 
fra de store til de små osv. 
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aftalt med rådgiver at dette blive udbedret!) 
2 Ingen kommentarer ift. generel ventilation ift. an-

vendelse som undervisningslokaler 
3 Ventilation over tagisolering – ingen kommentarer 
4 Byggeriet generelt OK – efter et generelt skøn 

 
 
Når endelig rapport foreligger fra firmaet afholdes op-
følgningsmøde med rådgiver ift. denne gennemgang, for 
udarbejdelse af handlingsplan for udbedring af identifice-
rede fejl og mangler. 
Til ovennævnte kommer dog at der i ny værkstedspavillon 
kun er etableret ventilation svarende til bestemmelser til 
almindelig undervisningslokaler. Dvs. der er ikke etableret 
specifik og lovpligtig udsugning/ventilation til sløjdlokalet. 
Dette fremgik dog ellers klart af byggetilladelsen, dvs. 
OLF har denne tilladelse samt ibrugtagningstilladelse til at 
anvende ny pavillon. Dog er det vurderet at der skal etab-
leres dette lovpligtige udsugnings-/ventilationsanlæg i 
sløjdlokalet på ny pavillon. Der er indhentet tilbud fra en 
leverandør og omkostningerne anslås til at være ca. 
kr.150.000,- for et godkendt anlæg. Denne udgift kan sta-
dig rummes indenfor det af generalforsamlingen godkendt 
budget til byggeprojekt 2005, hvorfor bestyrelsen umid-
delbart besluttede iværksættelse af etablering af dette 
lovpligtige anlæg. Tillige er sagen også eskaleret til rådgi-
ver ifm. byggeprojektet idet evt. meromkostninger ifm. 
efterinstallation af dette anlæg burde have været udgået, 
dvs. anlæg skulle have været projekteret og etableret i 
forbindelse med selve byggeriet af ny pavillon. 
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ale af gennemgå og meget trænger til en restrukturering. 
Snart er der oplæg klar til de såkaldte ØSP-kartotekskort 
så en samlet registrering af aktiviteter mv. på OLF kan 
komme i gang og blive evalueret mod mission, vision, værdi-
grundlag, pædagogiske målsætninger, økonomi mv. Der 
fremkom idéer rettet mod at afholde fællesmøder for sta-
tusudveksling og sparring mellem de forskellige ØSP grup-
per. Styregruppen vil vurdere nærmere på dette. Alle noter 
og referater fra afholdte møder i grupperne vil blive lagt 
på OLF hjemmesiden – såfremt de fremsendes til Bjarne. 
 

9. SFO-personalets observationer 
Der er til bestyrelsen uddelt et notat over observationer i 
’fritteren’ i en udvalgt periode – herunder opgørelser over 
antal børn. Kommentarer kan fremsendes til Vivi, der vil 
samle op på disse. Ligeledes vil emnet blive drøftet som et 
punkt på fællesmødet mellem bestyrelse og lærere 
d.28.marts. 
 

10. Status byggeprojekt 
Den 9.marts har der efter byggestyregruppens anmodning 
samt efter aftale med rådgiver på byggeprojektet været 
en uvildig gennemgang af div. forhold ifm. udskiftning af tag 
på hovedbygning samt etablering af ny værkstedspavillon. 
Ingeniør firmaet Lykke Kristensen forestod en grundig gen-
nemgang, hvor der blev taget en masse billeder og en detal-
jeret rapport vil blive udarbejdet primo april 2006. Følgen-
de kommentarer fremkom dog umiddelbart ifm. gennemgan-
gen ift. specifikke check-punkter: 

1 Velux-vinduer i tagetage der kun med besvær eller 
slet ikke kan åbnes pga. for lille spær-afstand (er 
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d. Udvalg 
i. Økonomiudvalget: Revisors tiltrædelses proto-

kollat er gennemgået og accepteret klar til un-
derskrift for resten af bestyrelsen. 

ii. Haveudvalg: Består nu af følgende medlemmer. 
Marianne Sønderstrup, Signe Hansen og Peder 
Bundgaard 

iii. Byggeudvalg: Er i gang med at udarbejde Byg-
geavis for sommeren. Har søndag d.19.marts 
fælles arbejdsdag i den ny pavillon med fær-
diggørelse af div. små opgaver. 

 
6. Årsregnskab 

Lars Staffe gennemgik vha. grafer og talmateriale foreløbigt 
OLF regnskab for 2005. Eneste talmateriale der mangler er 
kortfristet del af Nordea anlægslån. Generel konklusion er, at 
OLF har en sund og stabil økonomi med et forventet realiseret 
resultat/overskud i 2005 på kr.85.179,-. Årets altoverskyg-
gende økonomiske begivenhed har været byggeprojektet med 
renovering af taget på hovedbygningen og etablering af ny 
værkstedspavillon. Totalt set en investering på 3,6 mio.kr. 
målrettet mod forbedring af lokaler til undervisning på OLF. 
 

7. A. Organisering af byggeprojekt 2 
Byggeprojekt 2 er den forestående opgave med færdiggørelse 
af loftsrummet inkl. indretning samt projektet med udskift-
ning af tag på gammel pavillon til nyt tagpaptag med liste som 
ny pavillon. Rasmus er ved at udarbejde forslag til organisering 
omkring koordinering af opgaven – herunder bemanding af div. 
Poster. Oplæg forventes klar til næste bestyrelsesmøde.  
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7. B. Generalforsamling (intro) 
I henhold til bestyrelsens forretningsorden blev følgende gen-
nemgået som forberedelse til kommende ordinære generalfor-
samling d.19.april 2006 

i. Rasmus kommer med forslag til dirigent og protokolfø-
rer.  

2. Som bidrag til klargøring af bestyrelsens beretning 
fremsender alle bestyrelsesmedlemmer bidrag ifm. in-
volvering i udvalg, arbejdsgrupper mv. fokuseret på ’året 
der gik’. Alle bidrag skal fremsendes til Rasmus senest 
d.24.marts 2006. 

3. Steffen og Carl havde udarbejdet et oplæg til ny for-
retningsorden for afvikling af generalforsamlinger i 
OLF’s forældre- og skolekreds initieret af de nye skole-
vedtægtsændringer. Den væsentligste ændring går ud 
på at der skal afholdes særskilte møde ift. Valg af hen-
holdsvis bestyrelsesmedlemmer fra forældrekredsen og 
skolekredsen i øvrigt. Forretningsudvalget arbejder vi-
dere med oplægget for at have en klar procedure klar til 
kommende ordinære generalforsamling d.19.april 2006 

4. Der vil blive behov for forslag til nye bestyrelsesmed-
lemmer, idet det ikke alle, der er på valg, ønsker at gen-
opstille. Følgende er på valg og med de enkeltes tilkende-
givelser på mødet: 

1 Rie – genopstiller 
2 Bjarne – genopstiller 
3 Rasmus – genopstiller ikke 
4 Hans Erik – genopstiller ikke 
5 Birthe – genopstiller 
6 Lisa Mehlsen 
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Dvs. der er minimum brug for 3 nye bestyrelsesmedlem-
mer. Alle opfordres til at motivere interesserede til at 
stille op til bestyrelsen. 

5. Lars er i gang med oplæg til forelæggelse af årsregn-
skab og budget 

6. Lars fremlægger bestyrelsens forslag til skolepenge og 
Hans Erik checker notat vedr. forældrenes arbejdsfor-
pligtigelse 

7. Lene Isager koordinerer ift. valg af tilsynsførende 
8. Generalforsamlingstraktement og andre praktiske 

aftaler 
o Traktement forsøger Lene I. at arrangere i 

samarbejde med Pakhus Café’en 
o Rie udarbejder annoncering til Olfert vedr. 

generalforsamlingen 
9. Oplæg til dagsorden koordineres via mail udvekslinger 

evt. om nødvendigt via kort ekstra ordinært bestyrel-
sesmøde d.28.marts kl.18:30-19:00. 

o Et enkelte pkt. bliver forberedt af Rie og 
Bjarne: Rygepolitik på OLF – med reference til 
oplæg fra forældrerådet, input fra bestyrel-
sen, debat med lærerne osv. Et kort debatska-
bende indlæg for at få korte tilkendegivelser 
fra generalforsamlingen vedr. holdninger til 
emnet. 

 
8. ØSP Status 

Der er et rimelig højt aktivitetsniveau i alle ØSP grupper, 
men den oprindelig deadline primo april for første leveran-
ce rykkes med stor sandsynlighed lidt. Der er temmelig 
meget stof at samle op på. Der er meget baggrundsmateri-


